令和 2 年 5 月 7 日

奈良教育大学未来を育む基金

「新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急学生支援金」

【ご寄附のお願い】

皆  様

国立大学法人奈良教育大学長

加藤 久雄

令和 2 年 4 月 7 日に出されました 新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言の対象地域が、4 月 16 日

に全都道府県に拡大され、本学が位置する奈良県もその対象地域となりました。緊急事態宣言は、罰則を

伴う外出禁止等の措置ではありませんが、学生や教職員の感染を防ぐため、現在、キャンパスへの立ち入

りも全面禁止としております。

この影響で、学生は４月からの新学期を通常どおり始めることができず、オンライン等を用いた非対面

型授業を実施しています。また、課外活動の中止や各種実習の延期など教員、仲間、子供等との交流が絶

たれています。さらにはアルバイトができずに生活が困窮するなど、親元を離れて一人暮らしをしてい

る学生や留学生は様々な不安を抱えております。

本学は、学生の健康を守り、学修の機会を保障することに全力で取り組んでいますが、限られた財源の

中では満足な支援が困難な状況です。

そこで、このような窮地に立たされた学生を何とか支援したいと考え、奈良教育大学基金の活用に加

え、新たに緊急学生支援金を募ることとしました。

教職員を始め、同窓生、元教職員、本学関係者、保護者や学生を応援してくださる皆様にはこの趣旨に

ご賛同いただき、厚いご支援をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

【受付期間（第１次）】令和２年６月３０日（火）まで

【 支 援 金 の 使 途 】新型コロナウイルス感染拡大に伴う学生支援

【 支 援 対 象 者 】本学の学生・留学生

【支援金の申込先】奈良教育大学未来を育む基金（修学支援基金）

https://www.nara-edu.ac.jp/general/kinkyu_kikin.html